
VÝROCNÍ ZPRÁVA 2013

OBLASTNÍ CHARITA
SOBOTKA

DOMOV POKOJNÉHO STÁRÍ LIBOŠOVICE
CHARITNÍ PECOVATELSKÁ SLUZBA



1

OBSAH

1.  ÚVODNÍ SLOVO
2.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI
3.  STRUKTURA ORGANIZACE
4.  POSLÁNÍ A CÍLE ORGANIZACE
5.  HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST
5.1.  ŠATNÍK
5.2.  KANTÝNA
6.  DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ
6.1.  CÍLOVÁ SKUPINA
6.2.  POSKYTOVANÉ SLUŽBY
6.3.  POSKYTOVANÉ ODBORNÉ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY
6.4.  AKTIVITY NAŠICH SENIORŮ
6.5.  VZDĚLÁVÁNÍ NAŠICH PRACOVNÍKŮ
6.6.  DALŠÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY
6.7.  STRAVOVACÍ ÚSEK
7.  DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ SLAVIL 20. VÝROČÍ ZALOŽENÍ
8.  CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
8.1.  CÍLOVÁ SKUPINA
8.2.  STRUKTURA KLIENTŮ
8.3.  VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ
8.4.  STATISTIKA ÚKONŮ ZA CELÝ ROK 2013
9.  TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
9.1.  KDE PENÍZE POMÁHAJÍ
9.2.  VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY
10.  HOSPODAŘENÍ OBLASTNÍ CHARITY SOBOTKA
11.  SEZNAM DÁRCŮ
12.  ZPRÁVA AUDITORŮ
13.  ZÁVĚR



2

Motto: 

Neptejte se nás, co umíme, 
ale spíše nám povězte, 
co potřebujeme …

1. ÚVOD

   Tato výroční zpráva se zabývá rokem 2013. Z hospodářského pohledu dosáhl 
domov i pečovatelská služba dobrých výsledků.  Získané prostředky byly 
použity na provozní náklady, ale dokázali jsme z nich zrealizovat po dlouhých 
letech akutní opravy a úpravy domů a vnějšího prostředí našeho zařízení 
k bezpečnosti nás všech.  Současně se nám podařilo zrealizovat řadu aktivit, 
které byly prospěšné zejména uživatelům našich služeb. V roce 2013 jsme 
směřovali k posílení volnočasových aktivit, na nichž se podílel svým dílem každý 
úsek a každý zaměstnavatel.  
                          
 ( Libuše Kollová, ředitelka Oblastní charity Sobotka)



3

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI

Název:                    Oblastní charita Sobotka 
Sídlo:                  Malé náměstí 2, 507 43 Sobotka

Charakteristika organizace:

   Oblastní charita Sobotka byla zřízena jako účelové zařízení římskokatolické 
církve litoměřickým biskupem dne 30. 3. 1992 a je zaregistrována u Ministerstva 
kultury ČR. Tvoří složku diecézní charity Litoměřice, která jako součást Charity 
ČR je členem mezinárodní sítě Caritas International is.
Dle zákona č. 108/2006Sb. O sociálních službách jsou registrovány tyto 
sociální služby: 

 Domov pokojného stáří Libošovice (id. číslo 5894253)

             Charitní pečovatelskou službu Sobotka (id. číslo 1356155)

Právní forma :                      církevní právnická osoba

Statutární zástupce:                Libuše Kollová

Kontakt:
E-mail:                                   och@sobotka.charita.cz 
                                               libuse.kollova@sobotka.charita.cz 

Webové  stránky :         www.sobotka.charita.cz

Bankovní spojení:          000000 - 1092873339/0800

IČO :                           444 77 309

Oblast působnosti:   

území děkanátu Sobotka

mikroregion Sobotecko
 
                (z registračních dokumentů)



4

Statutární zástupce 
ředitel/ředitelka OCH

1/1 Libuše Kollová

Šatník
   Hospodářská činnost

   Kantýna

Vedoucí CHPS
soc.pracovník/pracovnice

1/1 Bc. Hedvika Bruchová Dis.

Pracovník/Pracovnice
v sociálních službách

1/1 Ludmilá Víchová
1/1 Stanislava Medková 

Asistentka ředitelky
1/2 Zuzana Zemanová

Účetní
1/1 Monika Vaňková

Mzdová účetní
1/1 Ivana Kupcová

Správce domů
1/1 Milan Richter

Sociální pracovník/pracovnice
1/1 Bc. Denisa Samková DiS.

Aktivizační pracovník/pracovnice
1/1 Zdeňka Brixová

Hospodář/Hospodářka

Vedoucí kuchařka
1/1 Marie Barešová

Recepční
1/1Jitka Dušková

1/1 Jana Horkelová

Kuchař/Kuchařka
1/1 Petra Kozáková

Pomocné síly
1/1 Jiřina Perná

1/1 Milena Vokráčková

Vedoucí DPS
1/1 Libuše Kollová

Vedoucí zdravotního úseku
1/1 Lucie Turynová

Zdravotní sestra
1/1 Markéta Šolcová

1/1 Jana Skalská

Pracovník/Pracovnice
v sociálních službách

1/1 Ludmila Ronová
1/1 Aloisie Krišková
1/1 Dagmar Brixová
1/1 Petra Strnadová

1/1 Kateřina Rozhonová

Pracovník/Pracovnice úklidu
1/1 Helena Jandíková

Pracovník/Pracovnice prádelny
1/1 Ivana Černá

3.   STRUKTURA ORGANIZACE

Oblastní charita Sobotka
centrum

Domov pokojného
stáří Libošovice

Charitní pečovatelská
služba Sobotka



5

4. POSLÁNÍ A CÍLE ORGANIZACE

Poslání: 

   Oblastní charita Sobotka je samostatná církevní nezisková organizace. V souladu 
s Kodexem kanonického práva je součástí římskokatolické církve s právní subjektivitou. 
Posláním je poskytování služeb seniorům, kteří mají sníženou soběstačnost, 
především z důvodu věku a potřebují pomoc od jiné osoby.
Jedná se především o osamocené a nemocné osoby, které nejsou schopny nadále 
žít ve svém přirozeném prostředí bez pomoci druhých. Naše úsilí směřuje k tomu, 
aby senioři mohli prožít důstojné a klidné stáří, až do jeho konce v bezpečí a důvěře. 
K tomu jsou zaměřeny všechny aktivity a činnosti naší organizace. Charita naplňuje 
Kristovu výzvu k vyhledávání potřebných, kterým poskytuje pomoc v nouzi. 

Cíle:

Vytvářet spokojené prostředí domova lidem, kteří již nemohou, nebo nechtějí zůstat 
osamoceni, a hledají pomoc a ochranu v malém společenství svých vrstevníků. 
Očekávají zajištění potřebných služeb tak, aby zůstali součástí tohoto společenství. 
Pro dosahování těchto cílů je Oblastní charita otevřená ke spolupráci s jednotlivými 
organizacemi, orgány státní správy i samosprávy a jejichž součinnost je pro pomoc 
potřebným nezbytná.

Zásady poskytování služeb:

Základem vztahu k uživateli je princip křesťanského poslání naší organizace bez 
ohledu na státní a politickou příslušnost uživatelů, jejich rasu, pohlaví, národnost či 
náboženství.

Cílová skupina:

Jsou to senioři se zdravotním postižením, nebo ti, kteří se nacházejí v tíživé sociální 
situaci. Kromě starosti o fyzické a psychické potřeby člověka, také přihlížíme k jeho 
duchovním potřebám. Vedení i všichni pracovníci OCH Sobotka společně usilují 
o vytváření podmínek pro plnění standardů kvality poskytovaných sociálních služeb.

                                                                                     (z registračních dokumentů) 



6

5. OBLASTNÍ CHARITA PROVOZUJE

HOSPODÁŘSKOU ČINNOST :  KANTÝNU DPS, ŠATNÍK

5.1. Charitní šatník

Charitní šatník provozuje Oblastní charita Sobotka a je určen široké veřejnosti 
v Sobotce a okolí, a také sociálně slabým rodinám. Třídění a prodej šatstva, 
které se získává ze Spolkové republiky Německo, z křesťanského společenství 
v Essenu, zajišťují dobrovolníci, kteří bez nároku na odměnu pomáhají kdykoli je 
nutné. Výnos z šatníků je darován na pomoc Domovu pokojného stáří 
v Libošovicích.  

          ( správce sítě Oblastní charity Sobotka)

CHARITNÍ
ŠATNÍK

Po:  13:oo - 16:30
So:  09.00 - 11:00



7

5.2. Kantýna

  Provoz kantýny zajišťuje v Domově 
pokojného stáří recepce. Klienti si zde 
mohou zakoupit základní hygienické 
potřeby a drobné trvanlivé potraviny, jako 
jsou sušenky, cukrovinky, balená voda 
a podobně. Dále je zde k dispozici také 
drobný sortiment kancelářských potřeb.

                         (recepční)

       



8

6.1. Cílová skupina

   Průměrný věk našich uživatelů byl 87,7 let. V roce 2013 jsme poskytli v našem 
zařízení péči celkem 34 seniorům. Z toho bylo 29 žen a 5 mužů. Naší cílovou 
skupinou jsou tedy lidé, kteří již dosáhli věku 65 let a dostali se do tíživé životní 
situace. Ať už v důsledku svého stáří, zdravotního stavu, nebo rodinných poměrů. 
Snažíme se o to, aby klienti byli co nejdéle soběstační a mohli fungovat v rámci 
možností tak, jako před příchodem do našeho zařízení.  Vztah pracovníků Charity 
k uživatelům Domova vychází z Kodexu charitního pracovníka a standardů kvality.                                                                  

6.2. Poskytované služby

   Prioritou Domova pokojného stáří Libošovice je poskytovat služby podle 
individuálních potřeb klientů odborným a empatickým týmem. Služby poskytované 
v domově jsou zajištěné kvalifikovaným personálem. Ošetřovatelskou péči zajišťuje 
nepřetržitě tým odborně vyškolených zdravotních sester a pracovníků v sociálních 
službách. 
   Zaměstnanci v přímé péči poskytují jak ošetřovatelskou, tak zdravotní službu, 
rehabilitační cvičení. Pracovníci v přímé péči znají potřeby klientů, dokážou je 
podporovat a pomáhat jim v jejich naplňování. Zajímá je, co klient prožívá, jak se cítí. 
Prvořadé je pro ně to, co si přeje klient, ať už jde o jeho nezbytný odpočinek nebo 
jakékoliv jiné splnitelné přání. 
   Pracovníci Domova se při své práci řídí nejen standardy kvality sociálních služeb, 
ale také Kodexem charitního pracovníka. Pomoc, která se našim uživatelům 
dostává, zaručuje zachování lidské důstojnosti, cti a respektuje individuální lidské 
potřeby. Současně také posiluje sociální začlenění jedince do společnosti.
 

6. DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ LIBOŠOVICE

V našem domově poskytujeme klientům sociální pobytovou službu.
Zajišťujeme jim zde prožití klidného stáří v příjemném a bezpečném prostředí.
Rodinnou atmosféru navozuje nízká kapacita zařízení (25 lůžek).                              

Kontakt:
Vedoucí DPS:   Libuše Kollová
Adresa:    DPS, Libošovice 39, 
    507 44 Libošovice

E-mail:     dps@sobotka.charita.cz
Telefon:                           493 571 156
bankovní spojení:            10006 – 217141541 - 0100



9

6.3. Poskytované odborné zdravotní služby

   Odbornou zdravotní péči v Domově pokojného stáří vykonávají nyní tři 
zdravotní sestry. Úzce spolupracujeme s praktickými lékaři, diabetologem 
a psychiatrem, kteří uživatele v Domově pravidelně navštěvují. Odborné úkony, 
které v našem zařízení provádíme, jsou vždy na základě ordinace lékaře. Jedná 
se například o přípravu a podávání ordinovaných léků, aplikace injekcí, kontrolu 
krevního tlaku, aplikace infuzní léčby, převazy defektů a další odborné úkony. 
Všechny sestry při své práci dodržují stanovené odborné metodické postupy.
    Jejich péče o uživatele vychází hlavně ze standardů kvality sociálních      
služeb a individuálních potřeb našich uživatelů.   
                                                                                         (sociální pracovnice)
                                                                               
6.4. Aktivity našich seniorů

 Naši uživatelé mají možnost 
navštěvovat pravidelné aktivity, kterých 
hojně využívají podle svého aktuálního 
zdravotního stavu.  Aktivizační 
pracovnice s nimi chystá například 
dekorace na významné svátky v 
roce (Velikonoce, Vánoce, Památka 
zesnulých aj.), cvičí s nimi jednoduché 
cviky na posílení svalstva, samozřejmě 
každý dle svého zdravotního stavu, 
trénuje paměť, vyrábí různé drobnosti 
pro potěšení, které jsou pak prezen-
továny například na výstavišti v Lysé 
nad Labem, a v okolních městech a 
obcích.  

 Domov pokojného stáří Libošovice 
zprostředkovává a zajišťuje jednání 
klientů s úřady. Například hlásí změny 
pobytu, pomáhá  s vyřízením žádosti 
o příspěvek na péči, a podobně. 
   D o  z a ř í z e n í  d o c h á z í  p e d i k é r k a  
a kadeřnice. Také sem dochází praktický 
lékař, diabetolog, psychiatr, aj.
Samozřejmostí je i pravidelné sloužení mše 
svaté v kapli Domova

 Na snímku nejstarší klientka  domova, brzy 
oslaví 100 let, a pracovnice v sociálních 
službách.



10

6.5. Vzdělávání našich pracovníků

   Vzdělávání všech pracovníků v Domově pokojného stáří je velmi důležité. 
Práce v sociální oblasti je psychicky i fyzicky náročným povoláním, kde je nutné, 
neustále se učit novým věcem.  Pravidelně se všichni účastní skupinových 
Supervizí, probírají se různá témata - případové, spolupráce v týmu, komunikace a 
podobně. Konají se 6x za rok.                  
 (vedoucí zdravotního úseku)

Pracovníci v sociálních 
službách se musejí neustále 
vzdělávat. 

6.6. Další vzdělávací programy:

Stáž v DPS Na Dómském pahorku v Hospici v Litoměřicích                                                              
Akreditované vzdělávací kurzy - Individuální přístup k uživatelům   .                                                              
v rezidenčních zařízeních Komunikace s uživateli trpícími Alzheimerovou 
chorobou 
Prevence syndromu vyhoření u pečujících osob
Doprovázení v umírání a komunikace s rodinou
Nežádoucí události v soc. službách         
(vedoucí zdravotního úseku)

„Spolupracujeme také s MŠ Libošovice a MŠ Sobotka, a tato mezigenerační 
setkání jsou plna bezprostředních projevů a optimismu,“ uvedla aktivizační 
pracovnice.  Práce aktivizační pracovnice je vidět všude.  
Pravidelně také domov navštěvuje knihovnice z libošovické knihovny Antonína 
Bocha. Jejich kulturní programy jsou vlídné, plné pobavení i poučení a v nepos-
lední řadě můžeme tak klientům zprostředkovat i reprodukovanou hudbu. Tyto 
odpolední programy jsou hojně navštěvované.                                
 (aktivizační pracovnice)



11

6.7. STRAVOVACÍ ÚSEK

   Pro úsek kuchyně je důležité, kromě přípravy kvalitní chutné domácí stravy, 
vyhovět požadavkům klientů s ohledem na jejich zdravotní stav. Polovina klientů 

má diabetes, dále 
připravujeme stravu 
mletou a mixovanou od 
snídaně až po večeři. 
Pravidelně každou 
středu pečeme zákusky 
pro kavárničku našich 
seniorů. A samozřejmě, 
že nelze si představit 
nedělní svačinu pro 
klienty bez čerstvě 
upečeného moučníku. 
Pečeme v naší kuchyni 
i dorty pro obyvatelé 
domova při příležitosti 

narozenin. Také při oslavách jako např. 20let domova pokojného stáří 
v Libošovicích jsme našim hostům připravili chutný oběd.  Naše kuchařky 
a pracovnice kuchyně napekly domácí koláče, nechyběl v nabídce křupavý 
řízek, po kterém se každý olizoval, o to byla větší radost, když si hosté přidávali. 
O proti loňskému roku se nám zvýšil odběr obědů, samozřejmostí je pro naši 
kuchyň i prodej svých výrobků, které si můžou koupit jak zaměstnanci domova, 
tak i chataři, když přijedou na chalupu a potřebují knedlík nebo jim zajistíme celý 
oběd dle jejich potřeb. Naše heslo „Spokojený strávník je naše radost a dobrá 
vizitka.
                                                                             (hospodářka)

sní
da
ně

pře
sní
dá
vka

ob
ěd

sva
čin
a

več
eře

II.v
eč
eře



12

7.  DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ LIBOŠOVICE OSLAVIL 
20 LET OD SVÉHO ZALOŽENÍ

   V neděli 11. 8. 2013 uplynulo 20 let od chvíle, kdy v Domově pokojného stáří 
v Libošovicích našlo svůj domov několik prvních obyvatel z řad seniorů. 
Jubileum jsme si připomněli slavnostními bohoslužbami v kostele sv. Prokopa 
v Libošovicích, které vedl prezident Arcidiecézní charity Praha ThDr. Vojtěch 
Eliáš. Páter Eliáš svými krásnými slovy připomněl všem přítomným poslání 
a výjimečnost charitního díla.

   V tuto slavnostní chvíli byl posvěcen i základní kámen nové budovy, jejíž 
výstavbou se v budoucnu zvýší komfort našich klientů a celkově se zvýší 
kapacita domova. Po skončení bohoslužby byl základní kámen vynesen 
z kostela průvodem k budově domova, kde už následovaly projevy ředitelky 
Oblastní charity Sobotka Libuše Kollové a pozvaných hostů – starosty 
Libošovic p. Víta Svobody, starosty Sobotky p. Stanislava Tlášky, zástupce 
krajského úřadu Královéhradeckého kraje Mgr. Ing. Jiřího Vitvara, manželů 
Breuerových z německého Essenu, kteří jsou dlouholetými podporovateli 
Oblastní charity Sobotka a také p.  Gerharda Lauera z německého Wad-
ernu, partnerského města Sobotky. Součástí slavnostního dne byl i řemeslný 
jarmark, v rámci něhož se prodávaly také výrobky našich klientů. Patří mezi ně 
především textilní výrobky a upomínkové předměty z papíru. 
      Návštěvníci si mohli mimo jiné prohlédnout vnitřní prostory i zahradu 
domova, zakoupit malé občerstvení a poslechnout si hudbu v provedení Senior 

- bandu z domova 
„Srdce v dlaních“ ve 
Filipově – Jiříkově.                                         
V rámci oslav bylo 
také ocenění 
d l o u h o l e t ý c h 
pracovníků Domova 
pokojného stáří. 

 (vedoucí sociální 
pracovnice)

Na snímku páter Eliáš hovoří k zaměstnancům Oblastní charity Sobotka, ale i k 
veřejnosti. Promluva byla v kapli libošovického Domova pokojného stáří. 



13

Momentky z oslav



14

8. CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA SOBOTKA

   Naším cílem je pomoci seniorům v jejich domácím prostředí, abychom tak co 
nejdéle podpořili jejich soběstačnost. Naše služba je tedy službou terénní 
a zahrnuje například rozvoz obědů, pomoc s hygienou, nákupy, úklid domácnosti 
apod. Služby zajišťují dvě pracovnice v sociálních službách, a jedna sociální 
pracovnice. Spokojenost klientů se službami je každoročně zjišťována komplexním 
dotazníkem.                                         
(vedoucí sociální pracovnice)   

Kontakt:

Vedoucí sociální pracovnice:                 Bc. Hedvika Bruchová

Telefon:                                                493 572 205, 606 651 173
E-mail:                                                 chps@sobotka.charita.cz
Provozní doba terénní služby:              po – pá:   07:00 – 17:30
                                                           so:          10:00 – 14:00 
Působnost:                                          mikroregion Sobotecko
Kapacita:                                             50 klientů
bankovní spojení:                                1093538399 - 0800



15

8.1. Cílová skupina

   Cílovou skupinou charitní terénní pečovatelské služby jsou osoby nad 65 let, 
které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotních komplikací. 
Vyžadují tedy pomoc jiné fyzické osoby při běžných denních úkonech.       
(vedoucí sociální pracovnice)   

8.2 Struktura klientů 

   V uplynulém roce tedy nedošlo k výrazné změně v počtu klientů, avšak 
výrazných změn nabyla jejich skladba. V současné době poskytujeme služby 
klientům vyžadujícím zvýšenou péči  (lidé imobilní, inkontinentní, s poruchou 
orientace apod.). Tento jev svědčí o zvyšující se efektivnosti služby, než tomu 

bylo v minulosti. 
To i vyžaduje vyšší 
nároky na psychickou 
i fyzickou odolnost 
pečovatelek, které se 
však s touto situací 
dobře vyrovnáva j í  
a samy říkají, že se 
cítí potřebněji a 
profesionálněji, než když 
si je uživatel objedná 
např. pouze na úklid 
domácnosti.
                                                                           

Klientka Charitní pečovatelské služby s jednou 
z pracovnic v terénních sociálních službách. 



16

8.3. Vzdělávání pracovníků

Pečovatelky byly vyslány na vzdělávací aktivity související se zvýšenými nároky 
na kvalitu jejich péče. Jelikož je však služba tvořena i administrativní částí, je 
sociální pracovnice vzdělávána zejména v oblasti Standardů kvality sociálních 
služeb. Získané poznatky si pak obě strany předávají na pravidelných měsíčních 
poradách, na kterých se současně konzultují případné aktualizace stávajících 
vnitřních předpisů a metodik.  
(vedoucí sociální pracovnice)   

Vzdělávací aktivity absolvované našimi pracovníky:

Sociální pracovník: 
• Akreditovaný kurz Biografická anamnéza
• Akreditovaný kurz Provozní standardy kvality poskytovaných 
             sociálních služeb, příprava na inspekci
• Odborná kolegia soc. služeb pro seniory v rámci lit. diecéze
• Účast na konferenci terénní sekce Asociace poskytovatelů 
             sociálních služeb ČR
• Odborná stáž v Pečovatelské službě města Jičín

Pracovník v sociálních službách:
• Akreditovaný kurz Úvod do standardů kvality v peč. službě
• Akreditovaný kurz Alzheimerova demence
• Akreditovaný kurz Komunikace se seniorem v instituci
• Odborná stáž v Hospici sv. Štěpána v Litoměřicích
• Kurz Hranice mezi osobním a profesním životem
                                                                 (vedoucí sociální pracovnice)   

8.4. Statistika úkonů Charitní pečovatelské služby za celý rok:

poskytla péči:                                 66 klientům
z toho mužů:         22
z toho žen:                44 

Věkový průměr klientů:         79,4 let
Počet dovezených obědů:     9 371
Pomoc při podávání jídla a pití:  642 hodin
Běžný úklid a údržba domácnosti:  259 hodin
Pomoc při úkonech osobní hygieny: 192 hodin
                                                        (vedoucí sociální pracovnice)   



17

9. TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
   
Stejně jako v letech minulých, i  začátek roku 2013 patřil 
tříkrálovým koledníkům. Dobrovolníci, převlečení do kostýmu 
Tří králů obcházeli jednotlivé domy a rozdávali požehnání do 
nového roku. Ti, kteří byli ochotní přispět finančním 
příspěvkem, dostali také na oplátku drobný dárek. Ten se skládal z kadidla, 
cukru a kalendáříků, a měl všem připomenout dary, které kdysi Tři králové 
předali Ježíškovi.                          (koordinátorka Tříkrálové sbírky)

9.1. Kde peníze pomáhají:

   Všichni to známe, při dlouhodobém pobytu v posteli se neustále převalujeme 
a hledáme vhodnou polohu, aby nám bylo pohodlně. V Domově pokojného stáří 
v Libošovicích je mnoho klientů, kteří již většinu dne tráví na lůžku, a díky 
Tříkrálové sbírce jsme mohli zvýšit jejich komfort. V roce 2013 se nám podařilo 
sesbírat peníze na nákup dvou polohovacích elektronických lůžek, dvou matrací 
a tří nočních stolků. K do vybavení celého domova nám ještě zbývá dokoupit 
čtyři lůžka.  Změna polohy pacienta je velmi důležitá hlavně ze zdravotních 
důvodů, aby nedocházelo k otlakům a proleženinám, a také aby bylo zajištěno 
správné prokrvení všech částí končetin. Výškové nastavení postele umožňuje 
našim klientům snadnější uléhání či usedání na postel, nebo je možné je lépe 
transportovat do pojízdného vozíku.                            .                                                               
(koordinátorka Tříkrálové sbírky)



18

Na snímku jsou dobrovolníci a dárci, kteří se na Tříkrálové sbírce v roce 2013 
aktivně podíleli. Všem srdečně děkujeme. 

9.2. Výsledky Tříkrálové sbírky

Sobotka                                                          31 492 Kč
Dolní Bousov            14 147 Kč
Libošovice                       9 222 Kč
Markvartice                                                 6 189 Kč
Mladějov              5 178 Kč
Osek                 2 601 Kč
Řitonice                                                            5 401 Kč      
Samšina                                                           9 766 Kč
Skyšice                                                            6 205 Kč

CELKEM:                                                       90 201 Kč



19

10. HOSPODAŘENÍ OBLASTNÍ CHARITY SOBOTKA

Náklady v Kč:

Celkové náklady činily:                        11 636 756,-

Složení nákladů:

materiálové náklady                                           1 785 700,-
energie                                                                 804  249,-
opravy                                                                 493  793,-
služby                                                                  490  507,-
mzdové  náklady vč. odvodů                          7 529 231,-
odpisy HIM                                                          420 771,-
ostatní náklady                                                              112  505,-
       



20

Výnosy v Kč:

Celkové výnosy činily:                                           10 921 131,-

 

Složení výnosů:
příjmy od klientů                                                      3 336 808,-
příspěvky na péči                                                    1 629 519,-
příspěvky od zdr. pojišťovny                                      611 505,-
provozní  dotace MPSV                                          2 980 000,-
provozní dotace  KRAJ                                              922 000,-
provozní  dotace Sobotka                                            60 000,-
provozní dotace Mladějov                                            12 500,-
tržby šatníku a kantýny                                               126 394,-
příspěvky obcí a měst                                                113 000,-
dary                                                                              70 680,-
Tříkrálová sbírka 2013                                                 64 509,-
ostatní výnosy                                                            994 216,-

CELKOVÝ HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  -  ZTRÁTA   715 625,- Kč.
                                                                                                (účetní)



21

11. SEZNAM DÁRCŮ A PARTNERŮ

Fyzické a právnické osoby:

• paní Jana Rychnová - Jičín
• paní Anna Petrželková – Kolová
• paní Alena Havrdová – Jičín
• paní Světluška Staňková – Praha
• paní Miloslava Sobotková – Mladá Boleslav
• manželé Breuer – Essen (Německo)
• Diecézní charita Litoměřice
• občané Sobotecka a okolí (Tříkrálová sbírka)

Státní instituce:

• Ministerstvo práce a sociálních věcí
• Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Obce a města:

• Město Sobotka
• Obec Libošovice
• Obec Mladějov
• Obec Kněžnice

Partneři:

• firma Depend
• Asoiace poskytovatelů sociálních služeb

      



22

12. ZPRÁVA AUDITORŮ



23

13. ZÁVĚR

   Je na místě poděkovat všem, kteří se na výsledku podíleli o to více, že 
podmínky pro provoz v sociálních službách v naši republice jsou rok od roku 
složitější. Velké poděkování patří všem Městským úřadům, Obecním 
úřadům i drobným dárcům, kteří ze svých možností nám pomáhají.
  Děkuji všem, zde neuveřejněným dobrodincům, kteří podporují naši 
činnost. Každého příspěvku si vážíme. I sebemenší příspěvek má velkou 
hodnotu.
  Děkujeme také stovkám občanů za přízeň při tříkrálové sbírce.

   Sama za sebe bych chtěla popřát naší organizaci dostatek spokojených 
uživatelů v jednotlivých službách, finanční stabilitu ze strany státu a v nepos-
lední řadě zaměstnance, kteří  svoje zaměstnání budou brát jako životní 
poslání.   
  
                           (Libuše Kollová, ředitelka Oblastní charity Sobotka)



24

LIBOŠOVICE

  D O M O V  P O K O J N É H O  S TÁ Ř Í



Výroční zpráva 2013

Vydala: Oblastní Charita Sobotka (OCH)
IČO: 444 77 309

Statutární zástupce: Libuše Kollová

Adresa: 
Malé náměstí č. 2, 507 43 Sobotka

Telefon: 493 572 205
Web: http://sobotka.charita.cz
E-mail: och@sobotka.charita.cz

Bankovní spojení: ČS Jičín – Sobotka 
č. ú. 000000-1092873339/0800

Autoři textů: pracovní tým OCH Sobotka
Foto: Zuzana Zemanová

Adresy středisek poskytující sociální služby:

Oblastní Charita Sobotka
Domov pokojného stáří

Libošovice 39
507 44

Oblastní Charita Sobotka
Charitní pečovatelská služba

Malé náměstí č. 2
507 43 Sobotka

Tato výroční zpráva zpracována v červnu 2014


